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       28.228/II/N 
           MV/MM 

 

 

Mijnheer de Burgemeester, 

 

 

Ter zitting van 25 maart 1999 heeft de Nederlandse afdeling van de Vaste Commissie voor 

Taaltoezicht (VCT) een onderzoek gewijd aan een klacht die werd ingediend omwille van het 

aanbrengen van een straatnaambord “Chemin du Caillou/Caillouweg” op het grondgebied van 

de gemeente Heuvelland, gehucht Nieuwkerke. 

 

Ter staving van zijn verzoek had de klager een kopie van een persbericht gevoegd (“Ons 

Kanton”). 

 

De VCT ontving geen antwoord op de vraag om inlichtingen die zij daaromtrent tot u had 

gericht. 

 

Wanneer zij de gevraagde inlichtingen niet ontvangt, oordeelt de VCT dat de gelaakte 

toestand strookt met de werkelijkheid. 

 

      ° 

 

 

     °  ° 

 

Volgens de vaste rechtspraak van de VCT, zijn straatnamen die voorkomen op borden die 

zichtbaar zijn voor het publiek, berichten en mededelingen aan het publiek, in de zin van de 

bij koninklijk besluit van 18 juli 1966 gecoördineerde wetten op het gebruik van de talen in 

bestuurszaken (SWT). 

 

In de gemeente Heuvelland, die gevestigd is in het homogene Nederlandse taalgebied, 

gebeuren de berichten en mededelingen aan het publiek uitsluitend in het Nederlands, 

overeenkomstig artikel 11, § 1, van de SWT. 

 

 

 

Voor zover het gelaakte bord zich op het grondgebied van de gemeente Heuvelland (gehucht 

Nieuwkerke) bevindt, is de VCT, NA van oordeel dat de klacht ontvankelijk en gegrond is. 

 

Een afschrift van dit advies wordt aan de klager gestuurd. 

 

Met de meeste hoogachting, 

 

 

 

       De Voorzitter van de  

Nederlandse afdeling, 

 



[…] 

 

 


